[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

 от 13.07.2017г.                                                                                     № 58
п.Рассвет

Об утверждении Перечня муниципальных услуг Рассветовского сельского поселения Староминского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг Рассветовского сельского поселения Староминского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению.
2. Постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 01 марта 2017 года №16 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг Рассветовского сельского поселения Староминского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» признать утратившими силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                       А.В.Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения

Староминского района от 13.07.2017 № 58

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг Рассветовского сельского поселения Староминского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»

Проект подготовлен:

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения                                                    Зосим Ю.В.
Староминского района

                     «___»________________
Проект согласован:

Специалист 1 категории администрации

Рассветовского сельского поселения                                                     Бреева Л.В.
Староминского района

«___»________________
          .

Приложение №1
к постановлению администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

от 13.07.2017г. № 58
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг Рассветовского сельского поселения Староминского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
	№
	Наименование услуги
	Срок предоставления услуги

	1.
	Предоставление муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование без проведения торгов
	30 календарных дней

	2.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	18 рабочих  дней

	3.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	8 рабочих дней

	4.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	10 рабочих дней

	5.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	10 рабочих  дней

	6.
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования
	10 рабочих  дней

	4.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.
	10 рабочих  дней

	5.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	10 рабочих дней

	6.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	7.
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»
	30 календарных дней

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                      А.В.Демченко